
COMUNE DI GRAMMICHELE
CITTA' METROPOLITANA DI CATANIA

N. 12 del Reg Data della deliberazione
08-02-2022

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

ORIGINALE

OGGETTO : Mercatino degli Agricoltori.  Modifica sede svolgimento e proroga fase
sperimentale

L’anno  duemilaventidue il giorno  otto del mese di febbraio alle ore 13:00 nell’apposita Sala delle

adunanze e previo regolare invito si è riunita la Giunta Municipale in persona dei seguenti signori:

Greco Giuseppe Sindaco P
CAMPANELLO ROSARIO Assessore P
PALERMO PIETRO Assessore P
CUBISINO ROSARIO Assessore P
LEDDA ROSSELLA Assessore P

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE   Toscano Maurizio Salvatore.

Il Sindaco constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e invita a

deliberare sull'oggetto sopra indicato.



Vista la delibera di C.C. n. 62 del 16/12/2020 con la quale è stato approvato il DUP;
Vistala delibera di C.C. n. 63 del 17/12/2020 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione
Finanziario 2020/2022;
Vista la delibera di G.M. n. 123 del 19/12/2019 con la quale è stato approvato il PEG 2019/2021 ;
Visto il Decreto del Ministero dell’Interno del 24.12.2021, pubblicato sulla GU N. 309 del 30.12.2021, che
differisce al 31.03.2022 il termine per l’approvazione del Bilancio di Previsione degli Enti Locali
(2022/2024);
Considerato che, non essendo stato approvato il Bilancio di Previsione 2021-2023 entro la scadenza di
legge, l’Ente si trova ad operare in gestione provvisoria;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il vigente regolamento di contabilità;
Visto l’O.A. degli EE.LL. vigente nella Regione Siciliana e ss. mm. ed ii.;

Richiamata la Delibera di Giunta n. 76 del 08.09.2020 con la quale è stata  approvata una fase sperimentale
del Mercatino degli Agricoltori;

Richiamata la Determina n. 412 del 13.10.2020 con la quale sono stati approvati, tra l’altro, l’avviso della
manifestazione di interesse  e la domanda di partecipazione  per la concessione, in fase sperimentale, di 15
posteggi per  il Mercatino degli Agricoltori;

Considerato che durante lo svolgimento del Mercatino degli agricoltori sono emersi diverse criticità e in
modo particolare quelli inerenti  la sede di Piazza Marconi, dove gli Agricoltori hanno constatato la poca
frequentazione dell’Utenza con  conseguente riduzione degli incassi rispetto alla sede di Piazza Avv. V.
Morello;

Vista la nota prot.  15979 del 13.08.2021 con la quale la maggiorana degli agricoltori, assegnatari di
posteggio, hanno fatto richiesta di potere svolgere, il mercatino solo nella sede di Piazza Avv. V. Morello;

Constatato che la richiesta  è stata ribadita in un incontro svoltosi, giorno 02.02.2022, presso la sede dello
Sportello Verde regionale, a cui hanno partecipato gli agricoltori  e il comitato del mercatino del contadino,
composto dall’Assessore all’Agricoltura, dall’Assessore allo Sviluppo Economico, dal Funzionario dello
Sportello Verde Regionale e dal Funzionario dell’Ufficio  Sviluppo Economico del Comune

Ritenuto opportuno, di accogliere la richiesta, presentata dagli agricoltori assegnatari di posteggio, di
potere svolgere il Mercatino solo nella sede di Piazza A. V. Morello;

Considerato che lo svolgimento del mercatino solo in una sede, potrà essere gestito meglio, apportando
miglioramenti quali collocazione di transenne in legno per delimitare l’area, di cestini per la raccolta dei
rifiuti  e un migliore controllo dell’area sotto il  profilo  della sicurezza e della viabilità

che per quanto sopra è utile prorogare la fase sperimentale del Mercatino, per valutare meglio le modifiche
apportate,  tenuto conto anche che la prima fase sperimentale, è stata fortemente condizionata, nello
svolgimento,  dalla pandemia da corona virus

Preso atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa;

per quanto espresso in narrativa
Propone

Di accogliere la richiesta degli agricoltori di potere svolgere Il Mercatino degli Agricoltori,  solo nella1.
sede di Piazza Avv. V. Morello.



Di autorizzare la proroga della fase sperimentale, fino al 31 dicembre 2022, per le motivazioni2.
espresse in premessa
Di demandare al dirigente del Settore 2, l’adozione  di tutti gli atti di competenza.3.
Di inviare copia del presente provvedimento, per quanto di competenza,  al  Responsabile del4.
Settore 1 e al Responsabile del Comando di Polizia Locale;
La presente proposta di deliberazione non comporta impegno di spesa.5.
Di dichiarare immediatamente esecutivo il provvedimento di cui in questione.6.



PARERE

In ordine alla Regolarita' tecnica ( art. 12 L.R. 23.12.2000 n° 30 ) si esprime parere Favorevole

Grammichele, lì 08-02-2022

IL RESPONSABILE SEL SETTORE
Arch. Cimino Giovanna

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO - FINANZIARIO

In ordine alla Regolarità contabile ( art. 12 L.R. 23.12.2000 n° 30 ) si esprime parere Favorevole

Grammichele, lì 08-02-2022

IL RESPONSABILE SEL SETTORE ECONOMICO - FINANZIARIO
 Spinello Vincenza



LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la superiore proposta di deliberazione

Preso atto:
che sulla proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 53, della legge 8.6.1990, n. 142, e successive
modifiche e integrazioni, come recepito dalla L.R. n. 48/91 e successive modifiche e integrazioni,
hanno espresso parere favorevole:
il Competente Responsabile del Ufficio in ordine alla regolarità tecnica;
il Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile;

Con voti unanimi favorevoli resi per alzata di mano.

DELIBERA

Di approvare la proposta.
Con successiva e unanime votazione dichiarare la presente deliberazione immediatamente
eseguibile.



La presente Deliberazione  viene letta, approvata e sottoscritta

L’Assessore Anziano Il  Sindaco Il SEGRETARIO GENERALE
CAMPANELLO ROSARIO Greco Giuseppe  Toscano Maurizio Salvatore

________________________________________________________________________________

Il Sottoscritto SEGRETARIO GENERALE certifica, su conforme attestazione del messo comunale,
che la presente Deliberazione è stat pubblicata all’Albo di questo comune dal 09-02-2022
al 24-02-2022
a norma dell’art. 11 della L. R. 44/1991 e successive modificazioni ed integrazioni.
Grammichele, lì 25-02-2022

Il Messo Comunale Il SEGRETARIO GENERALE
 Toscano Maurizio Salvatore

________________________________________________________________________________

Il Sottoscritto SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA CHE LA  PRESENTE  DELIBERAZIONE
è divenuta esecutiva:
Essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile;

Grammichele, lì 08-02-2022 Il SEGRETARIO GENERALE
 Toscano Maurizio Salvatore

 La presente é copia conforme all'originale

Si rilascia__________________________

Grammichele______________________

                                                                                 Il Segretario Generale
                                                                                                        ( Toscano Maurizio Salvatore)


